
Liste des représentants politiques 

Fédéral: 
 

Premier Ministre du Canada, Justin Trudeau  Justin.Trudeau@parl.gc.ca 

Ministre fédéral des finances, Chrystia Freeland Chrystia.Freeland@parl.gc.ca 

Ministre fédéral de l'environnement, Jonathan Wilkinson Jonathan.Wilkinson@parl.gc.ca 

Ministre fédéral des transports, Omar Alghabra Omar.Alghabra@parl.gc.ca 

Chef du parti Conservateur, Erin O’Toole Erin.OToole@parl.gc.ca 

Responsable de l'environnement du PCC, Dan Albas Dan.Albas@parl.gc.ca 

Chef du parti Bloc Québécois, Yves-François Blanchet Yves-Francois.Blanchet@parl.gc.ca 

Responsable de l'environnement du Bloc Québécois, 
Monique Pauzé 

Monique.Pauze@parl.gc.ca 
 

Chef du parti NPD, Jagmeet Singh Jagmeet.Singh@parl.gc.ca 

Responsable de l'environnement du NPD:  
Alexandre Boulerice 

Alexandre.Boulerice@parl.gc.ca 

 
Provincial: 
 

Premier ministre du Québec, François Legault Francois.Legault.ASSO@assnat.qc.ca 

Ministre de l'environnement, Benoit Charette Benoit.Charette.DEMO@assnat.qc.ca 

 
Municipal: 
 

Mairesse de Montréal, Valérie Plante Valerie.Plante@ville.montreal.qc.ca 

Nouveau Chef du parti Ensemble Montréal Denis Coderre Denis.Coderre@ville.montreal.qc.ca 

Chef intérimaire du parti Ensemble Montréal, Lionel 
Perez 

Lionel.Perez@ville.montreal.qc.ca 

Maire de l'Arrondissement Saint-Laurent, Alan DeSousa Alan.DeSousa@montreal.ca 

Responsable des grands parcs de Montréal,  
Robert Beaudry 

Robert.Beaudry@montreal.ca 

Conseiller politique environnementale de Montréal, 
Patrick Nadeau 

Patrick.Nadeau@ville.montreal.qc.ca 

Maire de Dorval, Edgar Rouleau ERouleau@ville.dorval.qc.ca 

 
Aéroports de Montréal: 
 

Président Directeur Général, Philippe Rainville philippe.rainville@admtl.com 

Relations avec les médias et le public affaires.publiques@admtl.com 

 


